[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10.11.2023                                                                                                                №14-86р
г. Минусинск

О назначении проведения  собрания по отбору инициативных проектов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Порядком  назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, рассмотрев заявления о назначении собрания по выдвижению инициативных проектов,  Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Назначить проведение собрания по отбору инициативных проектов для участия в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»:

Дата и время собрания: 13 декабря 2023 года  в 17.00 ч.

Место проведения собрания: актовый зал МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Минусинск (г. Минусинск, ул. Кретова, д. 20).

Предполагаемая повестка:

1. Избрание председателя и секретаря собрания, счетной комиссии.

2. О ППМИ (описание программы, условия участия).

3. Принятие решения об участии в ППМИ.

4. Представление и обсуждение инициативных проектов.

5.  Выбор инициативных проектов для участия в конкурсном отборе.

6. Определение суммы вклада жителей, местного бюджета, ЮЛ (ИП) и расчет софинасирования.

7. Определение неденежного вклада жителей и ЮЛ (ИП).

8. Выбор инициативной группы.

Инициатор собрания: администрация города Минусинска.

         2.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

         3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Минусинского

городского Совета депутатов                              подпись                       Л.И. Чумаченко